
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  23 DEL  25/02/2020

OGGETTO: Nuova delimitazione centro abitato ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs 285/1992 riferita alla S.P.
92 tratto Surbo-Trepuzzi e alla S.P. 357 tratto Squinzano-Trepuzzi

L'anno  2020 e questo giorno  25 del  mese di  febbraio alle ore  12:35 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Viste  e  richiamate  la  deliberazione  di  G.C.  n.  563  del  05/10/1993  con  la  quale  veniva  individuato  il  
perimetro del  Centro Abitato e la  successiva deliberazione di  G.C.  n.  178 del  25/09/2002 di  rettifica e 
variazione del Centro Abitato;
Considerato  che la  S.P.  92,  tratto  Surbo-Trepuzzi,  e  la  S.P.  357,  tratto Squinzano-Trepuzzi,  sono state 
interessate negli ultimi anni da processi di espansione edilizia e che pertanto si rende necessario ridefinire 
la nuova delimitazione del centro urbano che tenga conto dell'attuale disposizione della zona PIP in via  
Surbo (S.P. 92) e dei comparti edilizi di futura realizzazione nel settore nord del centro urbano (S.P. 357);
Visto che le predette variazioni consentono in entrambi i casi la gestione diretta degli ingressi ai lotti, la  
riduzione delle distanze dei fabbricati dalle sedi viarie e la gestione comunale dei limiti di velocità e dei 
relativi segnali in corrispondenza delle aree urbanizzate;
Ritenuto, per i suddetti motivi, di dover procedere allo variazione dei limiti del Centro Abitato e alla relativa 
approvazione ai sensi dell'art. 4 del D.Lg n. 285/1992 e s.m.i. 
Vista la planimetria predisposte dall'ufficio tecnico comunale, allegata alla presente deliberazione, dove 
sono riportate le seguenti variazioni della delimitazione del Centro Abitato:

• S.P.  92  tratto Surbo-Trepuzzi,  direzione Surbo:  estensione per metri  482,  dall'incrocio  con la  Via  
Pantaleoni fino al limite del feudo di Trepuzzi, in corrispondenza della fine del territorio comunale  
corrispondente alla recinzione dell'opificio Domoconfort;

• S.P. 357 tratto Squinzano-Trepuzzi, direzione Squinzano: estensione per metri 325, dal km 5 al km. 
5,325, come indicato nella segnaletica presente in loco;

•

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito; 
Visto il  parere  sulla  regolarità  tecnica espresso ex art.  49  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 dal  Responsabile  di 
Settore;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visti lo Statuto comunale, il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., il D.Lgs n. 285/1992 e s.m.i.

A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
di prendere atto e approvare  le modifiche del Centro Urbano ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n. 285/1992 e  
s.m.i.  in corrispondenza della S.P. n. 92 tratto Surbo-Trepuzzi come riportato nella planimetria allegata alla  
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;
di prendere atto e approvare le modifiche del Centro Urbano ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n. 285/1992 e  
s.m.i.   in  corrispondenza  della  S.P.  n.  357  tratto  Squinzano-Trepuzzi  come  riportato  nella  planimetria 
allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;
di trasmettere la presente deliberazione unitamente alle planimetrie ad essa allegate alla Provincia di Lecce 
per gli adempimenti di competenza;
di dichiarare, con separata ed unanime votazione, vista l'urgenza e la necessità di procedere, l’immediata 
eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
25/02/2020 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


